
HRVATSKA KATOLIČKA POGREBNA UDRUGA 
„MARTIĆA KRIŽ“ POSUŠJE 
Broj: 6-5/2021 
Posušje: 1. 5. 2021š  
 
 
 
Na temelju članka 21. Zakona o grobljima (NN ŽZH br. 17/07) i članka 56. i 57. Odluke (Službeni 
glasnik općine Posušje br. 8/10) i Statuta Hrvatske Katoličke Pogrebne Udruge „Martića Križ“ Posušje 
članak 8 .„HKPU MARTIĆA KRIŽ“ Posušje donijela je: 
 

 
ODLUKU 

O PRAVILIMA PONAŠANJA NA GROBLJU 
 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom HKPU MARTIĆA KRIŽ , određuje pravila ponašanja na groblju radi nesmetanog i 
kontinuiranog obavljanja djelatnosti održavanja groblja i obavljanja  pogrebničke djelatnosti. 
 

 
Članak 2. 

 
Groblje MARTIĆA KRIŽ otvoreno je građanima za posjet: 
 
 

• 0d 01.04. do 31.10.______________________________od 07,30 do 19,30 sati, 
• 0d 01.11. do 31.03.______________________________ od 08,00 do 17,30 sati. 

 
 

Članak 3. 
 
Posjetitelji groblja, dužni su se ponašati na groblju kako to odgovara mjestu i dužnom poštovanju 
prema umrlima. 
Djeca mlađa od 10 godina starosti mogu posjećivati groblje, isključivo u pratnji odraslihčlanova 
obitelji. 
 

Članaka 4. 
 
Na groblju mogu se održavati samo skupovi koji su vezani s pogrebom, a vjerski obredi mogu vršiti u 
skladu s katoličkim pravilima. 
 

Članak 5. 
 

Radi očuvanja reda i mira na groblju, te pijeteta prema mrtvima, ZABRANJUJE se: 
 

1. Onečišćenje, oštećivanje i uništavanje grobova i nadgrobnih uređaja, nadgrobnih znakova, 
putova, staza i drugih objekata; 

2. Ulaziti boraviti na groblju izvan propisanog vremena za posjet; 
3. Ulaziti na groblje s automobilima (osim posjetitelja i izvođača radova sa valjanom dozvolom), 

motorima, biciklima i drugim napravama na kotače; 



4. Dovoditi pse i druge životinje; 
5. Vršiti radove bez prethodnog odobrenja Uprave groblja; 
6. Snimanje i fotografiranje bez odobrenja Uprave groblja; 
7. Vikanje, pjevanje ili sviranje, koje nije dio pogrebnog obreda ili na bilo koji način narušavanje 

mira na groblju; 
8. Trgati odnositi cvijeće sa grobova, cvjetnjaka i parkova na groblju; 
9. Obavljati bilo kakvu trgovinu ; 
10. Gaziti po grobovima i nasadima; 
11. Postavljati nedolične slike ili natpise; 
12. Neovlašteno ulaziti u prostor kapele (mrtvačnice) izvan vremena određenog za ispraćaje; 
13. Svako drugo postupanje neprimjereno postupanju na groblju. 

 
Članak 6. 

 
Za sve radove na groblju potrebna je suglasnost Uprave groblja. Radovi se mogu obavljati samo u 
radne dane i u vrijeme koje odredi Uprava groblja. 
 
Radovi se moraju obavljati na način da se očuva potpuni red i mir na groblju. 
 
Izvođačima radova koji postupaju u suprotno st. 1.2. ove Odluke Uprava groblja će bezuvjetno 
zabraniti daljnji rad na groblju. 
 
Zabrana može biti trajna ili na određeno vrijeme. 
 

Članak 7. 
 
Svaka povreda odredbi ove Odluke podliježe primjeni Odluke (Službeni glasnik općine Posušje br. 
8/10) točnije, članka 57 kojim se izriču novčane kazne za učinjeni prekršaj. 
 

Članak 8. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Članak 9. 
 
 Odluka o pravilima ponašanja na groblju objaviti će se na oglasnoj pločii web stranici 
https://www.nekros.info/groblje/15 . 
 
 
 
 

       Predsjednik Udruge:           
 

       Zdravko Jukić, magistar politologije 
Dostaviti: 
 

- Voditeljima na groblju 
- Oglasna ploča 
- Pismohrana 


